



KARLSTADS KOMMUN



2023-07-03 11:21 CEST

Karlstads kommun avråder från bad i Ilandatjärn

Karlstads kommun avråder alla från att bada i Ilandatjärn. Orsaken är för höga värden av bakterien intestinala enterokocker i vattnet.

Ett badprov som togs i slutet av förra veckan visar att Ilandatjärns vatten är otjänligt. Därför avråder kommunen alla från att bada eller vistas i vattnet. Bakterien kan ge symptom som magont, diarré med eller utan kräkningar. Karlstads kommun misstänker att orsaken till de höga värdena är fågelbajs. Avrådan gäller tills vidare och kommunen fortsätter att ta prover i vattnet. Det finns skyltar uppsatta på plats.

Under sommaren kontrollerar Karlstads kommun badvattnets kvalitet på alla kommunala badplatser inom kommunen. Här ser du provresultaten [Badplatser och badvatten - Havs- och vattenmyndigheten \(havochvatten.se\)](http://havochvatten.se)

Simskolan som håller till vid Ilandatjärn kommer flyttas till Skutberget om avrådan från bad fortsatt gäller.

Generellt om vattenprover

Resultaten av vattenproven kan antingen vara tjänligt, tjänligt med anmärkning eller otjänligt. Varje vattenprov får en bedömning efter att halten bakterier E. coli och intestinala enterokocker i vattnet analyserats.

Tjänligt vatten betyder att halten av bakterierna är låg nog för att inte innebära en hälsorisk.

Tjänligt med anmärkning betyder att halten bakterier i provet är något förhöjt, att bada i vattnet bedöms fortfarande inte utgöra någon hälsorisk. Men kommunen bör följa upp varför halten är förhöjd.

Otjänligt vatten betyder att någon eller båda bakterierna finns i höga halter i badvattnet, vilket är ett tecken på att det skett en förorening av något slag. Då finns också en risk att det förekommer andra mikroorganismer i vattnet som du som badande kan bli sjuk av om du sväljer vattnet.

Läs mer om vattenprover:

[Fakta om badvatten - Badplatser och badvatten - Havs- och vattenmyndigheten \(havochvatten.se\)](http://havochvatten.se)

Mer information:

Gustav Jonsson, miljö- och hälsoskyddsinspektör, 054-540 10 39

(Mimmi Bengtsson, kommunikatör, 054-540 22 62)

